ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA 24°/2024

Ao vigésimo terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às
dezoito horas nas dependências da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, reuniram-se
os vereadores e a vereadora para a 24° sessão ordinária do ano de 2024. Dando início
aos trabalhos, o Presidente convocou o 1º Secretário para fazer a chamada nominal,
constatando a ausência dos vereadores Francisco Junior Piantkoski e Reinaldo
Gomes da Silva. Em matéria de segunda discussão: Leitura e votação do Projeto de
lei n° 31/2024 de autoria do executivo municipal, sendo aprovado por unanimidade.
Na palavra protocolada tivemos a presença do Pastor da Igreja Evangélica Assembléia
de Deus Eliezer Ferreira de Paulo e também da Psicóloga Nezia Santos, que fizeram o
uso da tribuna para falar sobre o Setembro amarelo, considerado um mês em favor da
vida e também fizeram um convite a toda a população para uma palestra, que aconteceu
na Igreja Evangélica Assembléia de Deus, onde abordou o tema ̀ `Um gesto de carinho
pode fazer toda diferença. ``

Nada mais a ser tratado declarou se encerrada a presente sessão.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

	ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA 24 /2024
	Nada mais a ser tratado declarou se encerrada a presente sessão.